
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.05.2020                                                                                                 № 285 

 Об организации досуга детей  

в период летних каникул  

      

         На основании Положения об организации предоставления 

дополнительного образования детей, утвержденного постановлением 

администрации Большеберезниковского муниципального района от 

13.09.2017 года № 478 «Об утверждении Положения об организации 

предоставления дополнительного образования детей», а также организации 

досуга обучающихся и воспитанников   образовательных учреждений  в 

период летних каникул  администрация Большеберезниковского 

муниципального района  

постановляет: 

1. Руководителям образовательных учреждений (Дурнайкиной Л.А., 

Прокину П.С.) рекомендовать: 

- открыть на базе образовательных учреждений кружки, различные  

детские объединения  в период с 1 июня по 31 июля 2020 года 

включительно с использованием дистанционных технологий; 

- разработать и утвердить  перечень программ, направленных на 

организацию досуговой деятельности детей в период летних каникул, 

скомплектовать группы; 

- привлечь к реализации программ внештатных сотрудников на 

основании срочных трудовых договоров. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя Главы – начальник управления по социальной работе 

администрации Большеберезниковского муниципального района 

Губанищеву О.В. 

Глава Большеберезниковского  

муниципального района                                                   И.И. Игонов 

 



Подготовила: 

 

Заведующая отделом по работе  

с учреждениями образования                              Танаева М.А. 

 

 

Проверено: 

 

Руководитель аппарата  

администрации                                                  А.М. Лепешкина 

 

 

Начальник правового управления                        М.Н. Кулагина 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


